关于做好2017年第2次普通话水平测试报名工作的通知
各学院：
根据上级部门的要求，结合我校实际情况，现将2017年第2次普通话水平测试报名的有关工作安排通知如下：
一、考试报名对象
13级（五年制）、14级、15级、16级本科生及在校教职工与研究生。

二、考试时间
2017年11月。
三、考试地点

电子信息实验楼二楼（大学城校区）。
四、报名工作日程安排
1.本科生
	时间
	事项
	备注

	9月19～25日
	网上报名
	9月25日24：00关闭报名服务器。

	9月28～30日

9:00-16:00
	交报名费
确认报名
	1.各学院以班为单位收费，由学习委员统一将报名费转入指定账户；

2.各班学习委员携带转账小票、报名名单（名单应按照学号从小到大的顺序进行排列、并标注报名总人数、是否为师范生）交至电子信息实验楼211室。

注意：建议各班学习委员在9月29日24：00前将报名费转入指定账户（如果确需在9月30日当天转账，最好使用实时到账的方式）。转账后携带纸质转账小票到电子信息实验楼211室确认报名（可以通过支付宝等方式转账，但需要将转账的截图打印成纸质版）。如果在9月30日16:00之后转账、确认报名，我站概不受理报名事宜，届时凭借转账小票如数退还报名费。
    账户：622202 360201 6252090（工商银行）；持卡人：和丹丹。
网上报名办法：符合报考条件的学生，使用学号及登陆密码通过学校数字广大→统一身份认证平台系统，登陆后选择教务系统→活动报名→网上报名，点击右下角确定后，填写各项报名材料。
2.在校教职工和研究生（无需网上报名，直接参加现场确认）
	时间
	事项
	备注

	9月28～30日

9:00-16:00
	交报名费

确认报名
	携带转账小票、身份证、学生证、电子照片到电子信息实验楼211室现场报名。

注意：电子照片采集标准：照片底色须为蓝色；照片文件容量大小应为30K-80K；照片应以身份证号.jpg 为名保存（身份证号如含有字母，必须大写）。

转账时间要求及账户相关信息同上。
五、收费标准

按照粤价函[2010]592号和穗价函[1998]132号，在校生（含研究生）需缴纳75元/人；教师缴纳150元/人。

六、注意事项

1、请各位密切关注广州大学语言文字网—广州大学门户。有关普通话测试的所有相关信息，例如各位应试人参加测试的时间、普通话成绩的公布、普通话等级证书的发放安排等，我们都将通过该网站进行发布。请各位自行上网，主动关注相关信息的后续通知。
2、考前培训将于10月下旬举行（具体时间、地点请提前关注语言文字网的“通知公告”栏）。
3、普通话测试参考书目：《普通话水平测试实施纲要》（国家语言文字工作委员会普通话培训测试中心编制.商务印书馆）；《普通话水平计算机辅助测试教程》（刘惠琼主编.暨南大学出版社）。

4、关于计算机辅助普通话水平测试的其他问题详见语言文字网“普通话培训测试”栏的“计算机辅助普通话水平测试常见问题解答”“计算机辅助普通话水平测试应试人注意事项”“计算机辅助普通话水平测试系统使用指南”等，请同学们在测试前务必认真阅读。

咨询电话：39366148（和老师）
广州大学普通话培训测试站
                                        2017年9月15日